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Præsten skriver

Om at være Guds barn
Den danske folkekirkes dåbsritual indledes med 
en kort bøn, der begynder sådan: »Vi takker 
dig, himmelske Fader, fordi du ved din enbår-
ne Søn har givet os den hellige dåb, hvori du 
gør os til dine børn og skænker os Helligånden 
med syndernes forladelse og det evige liv.« Så 
er det allerede sagt, hvad dåben betyder.
I dåben bliver man Guds barn. Det er helt 
særligt for den kristne tro, at vi anser os for at 
være Guds børn. I andre religioner, vi kender, 
kan man være Guds skabning, Guds tjener el-
ler sågar Hans slave. Kristne ser alle menne-
sker (og dyr) som Guds skabninger, og deraf 
følger, at man som kristen gør sig umage for at 
behandle andre mennesker ordentligt, fordi 
de er en del af Guds gode skaberværk. Kristne 
ser også sig selv som Guds tjenere; det er der-
for, vi kalder Gud for »vor Herre«.
Men desuden ser vi os også som Guds børn. 
Jesus, Guds søn, kom til Jorden for at give os 
del i hans barnekår, som Paulus udtrykker det. 
Derfor er Gud ikke længere bare vores herre 
og skaber, men også vores far.
Det er let for alle forældre at forstå, hvad det 
vil sige, at Gud er ligesom en god far. En god 
far sørger for, at hans børn har det, som de be-
høver. Mad, tøj, tag over hovedet og – vigtigst 
af alt – kærlig omsorg. En god far lader heller 
ikke bare sine børn te sig som de vil. Gode for-
ældre sætter regler for deres børn for at op-
drage dem til ordentlige mennesker. På sam-
me måde sætter Gud også regler for os. Regler 
som De ti Bud, hvor vi fx lærer, at Gud ikke vil 
have, at vi stjæler fra hinanden, er hinanden 
utro eller slår hinanden ihjel. Som det dobbelte 
kærlighedsbud, der fortæller os, at vi skal elske 
Gud og hinanden. Og som den gyldne regel, 
der siger, at vi skal handle mod andre, som vi 
ønsker, at de skal handle imod os.
Gode forældre ønsker, at deres børn skal over-
holde de husregler, som de sætter op for dem. 
Når de ikke holder dem, bliver forældrene 
vrede eller kede af det, og de formaner deres 

børn til at opføre sig bedre i fremtiden. Men 
det betyder ikke, at børnene dermed falder ud 
af forældrenes kærlighed. Vi elsker vores tre-
årige, også når han kaster sig ned på gulvet i 
Føtex, fordi han ikke må få slik. Og vi elsker 
vores teenager, også når hun råber og skriger, 
at hun hader os, fordi hun ikke må gå til fest 
på en skoledag. På samme måde elsker Gud 
sine børn, også når vi bryder hans gode lov og 
gør livet surt for hinanden. Det er det, der på 
kirkens sprog hedder: han tilgiver al vor synd.
I dåbsritualet siges det også, at vi har »synder-
nes forladelse«. Det har sammenhæng med 
dette med at være Guds barn. Fordi vi er hans 
børn, elsker Gud os med alle vores fejl og 
mangler. Når vi ikke kan eller vil holde hans 
gode lov, tilgiver Gud os. Ikke fordi, vi har for-
tjent det, men fordi han elsker os, fordi vi er 
hans børn. Dette er syndernes forladelse, som 
vi bliver skænket i vores dåb.
Vandet, som vi overøser barnet med, er ren-
sende og livgivende. Vi føler os rene og friske, 
når vi kommer ud af badet. Vand er også forud-
sætningen for livet på jorden: intet vand, intet 
liv. Dåbens vand renser for synd og giver nyt liv.
Men vand kan også dræbe. Når vi før i tiden 
dukkede dåbsbarnet helt ned under vandet tre 
gange, var det også for, at det skulle ligne en 
drukning. For at man kan få nyt liv, skal det 
gamle liv dødes, og det hele sker gennem då-
bens vand. Det gamle, dødelige menneske, dør, 
og ud af dåbens livgivende vand fødes det nye, 
rensede menneske, som har Gud til far, og som 
har evigt liv i Kristus. Det er et stærkt tegn.
Til sidst lover forældre og faddere, at de vil op-
drage deres barn i den kristne tro, som det nu 
er blevet føjet ind i ved sin dåb. Det gør de ved 
at lære barnet at bede det Jesu barnebøn, Fa-
dervor, som også er en del af dåbsritualet. Ved 
at fortælle det historier fra Bibelen, tage det 
med i kirke, lære det at holde Guds gode bud 
– og fortælle det, at der er tilgivelse hos dets far 
i himlen, når det fejler. � Merete Bøye
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MENIGHEDSRÅDSVALG 2024

I 2024 skal der være valg til menighedsrådene i hele landet. Derfor er det tid til at 

overveje om det at sidde i menighedsråd kunne være noget for dig. Alle medlemmer 

af folkekirken, som er fyldt 18 år, kan stille op til menighedsrådet eller deltage i valget.

Vi har i Asmild og Tapdrup to gode menig-
hedsråd med tradition for solidt menigheds-
rådsarbejde omkring vores hovedopgaver; 
at administrere kirkegård, økonomi og byg-
ninger; at sikre gode forhold for vores med-
arbejdere og; at arbejde for et spændende 
kirkeliv i sognene. Kan du se dig selv i én 
eller flere af disse arbejder, så kunne det må-
ske være noget for dig at stille op ved valget.

Valget indledes med et orienteringsmøde 
tirsdag d. 14. maj. På mødet orienterer det 
nuværende Menighedsråd om sit arbejde i 
den forløbne funktionsperiode, og om 
hvilke opgaver, der venter fremover.  Ved 
mødet stilles ingen op, men allerede her vil 
det være godt at melde sin interesse i at 
stille op til september.

Ved at deltage i opstillingsmødet tirsdag 
d. 17. september kan du som stemmebe-
rettiget ved menighedsrådsvalget være med 

til at sætte retningen for kirkens arbejde i 
dit sogn; ved at deltage i debatten og ved 
måske selv at stille op til menighedsrådet. 

På opstillingsmødet sammensættes en liste 
med kandidater og suppleanter til det 
kommende menighedsråd. Der kan også 
laves flere lister, i så fald skal der senere af-
holdes afstemning i sognet. Opstilles der 
kun én liste indtræder kandidaterne i det 
nye menighedsråd.

 Brug din stemme!

Orienteringsmøde 

Tirsdag d. 14. maj 2024

For Asmild sogn  
i Sct. Margrethes Gård kl. 19.30

For Tapdrup sogn  
i Tapdrup Sognehus kl. 19.30
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Nyt fra menighedsrådene

Menighedsrådsmøder
Tapdrup Menighedsråd

Onsdag d. 17. april 
Onsdag d. 15. maj 

Onsdag d. 21. august
Alle møder holdes i sognehuset  

kl. 16.30-18.00 og er åbne for alle

Asmild Menighedsråd
Tirsdag d. 16. april
Onsdag d. 22. maj
Torsdag d. 20. juni

Tirsdag d. 20. august
Alle møder holdes i Sct. Margrethes Gård  

kl. 17.00-20.00 og er åbne for alle

Tapdrup Kirke er en fælles oplevelse 

Tapdrup Kirke og kirkegården er måske ikke 
det oplagte mål for en gåtur efter lørdags-
brunchen, men alligevel….
Kirken er åben i dagtimerne. Et kig indenfor 
kan give nogle gode visuelle oplevelser og må-
ske pirre nysgerrigheden omkring byggestil, 
interiør m.m., og hvilket liv befolkningen i 
Tapdrup levede dengang i 1300-tallet, hvor 
kirken blev bygget.
I nutiden er graver ved kirken, Jonas Lund 
Nissen, bl.a. travlt beskæftiget med at holde 
kirken og kirkegården pæne og rene, men har 
også tid til at besvare spørgsmål om praktiske 
forhold vedrørende kirkelige handlinger og 
gravsteder på kirkegården. 

Tapdrup er også gudstjeneste om søndagen

Tapdrup Kirke har en god søgning til højmes-
se og gudstjenester. Der er et fast månedligt 
mønster med en højmesse kl. 10.30 den første 
søndag og to gudstjenester kl. 09.15 hver de to 
følgende søndage.  
Ved højmessen er der også mulighed for alter-
gang, og Tapdrup menighedsråd har besluttet, 
at der i 2024 og fremad serveres alkoholfri vin 
ved nadveren.

Tapdrup Kirke istandsættes indvendigt

Det er fra Provstiet og Stiftet besluttet, at Tap-
drup Kirke skal istandsættes indvendigt. Me-
nighedsrådet har i samarbejde med en arki-
tekt, som er kyndig udi kirkebygninger, udar- 
bejdet et projektforslag, der skal godkendes af 
Provstiudvalget og Stiftet samt Nationalmuse-
ets fagkonsulenter. Når projektforslaget er god- 
kendt og ligger i færdig form, vil menigheds-
rådet orientere om det. Vi kan dog nu fortælle, 
at der ikke er tale om radikale ændringer, men 
alligevel med plads til lidt fornyelse.

Tapdrup menighedsråd er på valg i 2024

Oplægget til årets valg til menighedsrådet er 
godt beskrevet i en anden artikel i dette blad, 
men det skal blot nævnes, at Tapdrup menig-
hedsråd efter ansøgning har fået tilladelse til 
igen at blive valgt for en 2-års periode. Der 
skal vælges 5 medlemmer. Man kan uforplig-
tigende henvende sig til Morten Jørgensen på 
tlf. 26 39 90 70 eller komme forbi Åbrinken 9, 
Tapdrup.
Med ønsket om et dejligt forår og en god som-
mer siger vi »på gensyn i Tapdrup Kirke«.

Morten Jørgensen,  
formand for Tapdrup Menighedsråd

Nyt fra Tapdrup Menighedsråd
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Nyt fra Asmild Menighedsråd
Valg til menighedsrådet

Næste efterår skal der vælges en nyt menig-
hedsråd. Den 17. september holder vi et op-
stillingsmøde, hvor de fremmødte kan sam-
mensætte en liste med menighedsrådsmed- 
lemmer og suppleanter. Viser det sig mod for-
ventning, at der ikke er enighed om listens 
sammensætning, kan der opstilles flere lister, 
og så bliver der afholdt valg.
Inden opstillingsmødet bliver der afholdt et 
orienteringsmøde. Det sker allerede d. 14. maj 
kl. 19.30 i Sct. Margrethes Gård. Vi håber, at 
rigtig mange vil deltage i orienteringsmødet, 
uanset om man overvejer at stille op til me-
nighedsrådsvalget eller bare vil bakke op om 
det arbejde, der foregår.

Alsidige opgaver

Menighedsrådet har mange opgaver og an-
svarsområder, spændende fra de mange kir-
kelige og kulturelle arrangementer, informa-
tion, sognets økonomi, personaleansvar, til 
vedligeholdelse af bygninger og anlægsarbej-
derne. Det er menighedsrådets opgave i sam-
arbejde med de ansatte hele tiden at videreud-
vikle de tilbud og aktiviteter, der er brug for i 
sognet. Der er både plads til visioner og råde-
rum. Kirkebladenes arrangementsoversigter 
giver et godt overblik over mængden af aktivi-
teter, og hvor bredt udbuddet er.
Har du lyst til at deltage i dette arbejde, eller 
kender du en der vil indtræde i menighedsrå-
det, så mød op d. 14. maj eller kontakt en fra 
det nuværende menighedsråd.

Ny daglig leder af kirkekontoret

Menighedsrådet har fra 1. marts ansat Mark 
Czepluch som daglig leder. Mark kommer fra 
en stilling som kordegn i Houlkær sogn og 
har dermed både uddannelse og erfaring med 
til sin nye stilling. Ud over daglig ledelse og 
personaleansvar varetager Mark kirkekonto-

rets og kordegnens arbejdsopgaver. Mark vil 
også aflaste menighedsrådet for administrati-
ve opgaver og deltage i menighedsrådsmø-
derne som sekretær. Med ansættelsen af Mark 
vil kirkekontoret være åbent 5 dage om ugen. 
Der skal lyde et stort velkommen til Mark. Vi 
glæder os meget til samarbejdet. 
Med ansættelsen af Mark siger vi også farvel 
og tak til Inger Marie Jensen (Mie), som har 
varetaget opgaverne på kirkekontoret siden 
oktober. Mie har lagt at stort og kompetent 
stykke arbejde på kirkekontoret. Vi ønsker 
Mie alt godt fremover.

Tak til barselsvikar

Under Mads Hedegaard Grams barselsorlov 
har sognepræst Merete Bøye endnu engang 
vikarieret i Asmild og Tapdrup pastorat. Det 
er dejligt, når vikaren ikke er ny. Det letter 
samarbejdet og opgaveløsningen. Stor tak for 
indsatsen til Merete.

Sognegårdsprojektet

Endnu et år er gået med planer og visioner om 
en ny sognegård. Ting tager tid, men opgaven 
er ikke blevet mindre påtrængende, da vi har 
opgivet at anvende forhuset ved Sct. Margre-
thes Gård, og vi er derfor yderst pressede på 
plads og personalefaciliteter. Vi arbejder med 
et sognegårdsprojekt på Vinkelvej 18, hvor 
den gamle avlsgård lå. Vi har en forventning 
om, at arbejdet med lokalplansændringen, 
som forudsætning for overtagelse af grunden, 
vil kunne foregå i 2024. Vi har også en for-
ventning om, at vi i foråret 24 vil kunne an-
sætte en bygherrerådgiver, som vil kunne va-
retage Asmild Sogns interesser i forarbejdet 
og den kommende byggeproces. Vi tror, vi 
kan se et lys for enden af tunnelen, men der er 
lang vej endnu.

Niels Thellesen 
Menighedsrådsformand
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Opslagstavle

Påskevandring – 2. påskedag 
Mandag d. 1. april kl. 9.15

Påskevandringen går igen i år fra Asmild til Tapdrup, hvor vi afslutter med nadverandagt i 
Tapdrup Kirke og en let frokost. Vandringen starter fra Asmild Kirke kl. 9.15. Ved behov 
for kørsel fra Tapdrup til Asmild efterflg. kan kontaktes Lise Uhrskov på tlf. 30 31 12 32.

Sogneudflugt til Vestervig 
Onsdag d. 28. august

På årets sogneudflugt kører vi mod Vest – helt ud til Vestervig, hvor vi skal se den impone-
rende kirke, som kaldes Nordens største landsbykirke. Ud over at have lagt orgel til mangt 
en organisteksamen, så rummer den imponerende kirke også et væld af små historiske 
skatte. Disse skatte skal vi på opdagelse i på 
dagens rundvisning.
Vi kører fra Tapdrup kl. 11.45, fra Bruuns
håb kl. 11.50 og fra Sct. Margrethes Gård kl. 
12.00. Forventet hjemkomst er ca. kl. 18.00.
Turen koster kr. 150,- som opkræves i bus-
sen, kontant eller MobilePay. Der serveres 
en frokostbolle i bussen, og så skal vi selvfølgelig om eftermiddagen have en god kop kaffe 
på den smukke gamle Thinghuskro i Vestervig. 
Tilmelding kan ske ved henvendelse til kirkekontoret (tlf. 8667 3616).

Udendørs familie-gudstjeneste  
ved Papfabrikken, Bruunshåb 

2. pinsedag mandag d. 20. maj kl. 10.30
Traditionen tro fejrer vi igen i år 2. pinsedag ved 
Den Gamle Papfabrik. Vi håber meget, at sogne-
nes beboere fra både Asmild, Arnbjerg og Tap-
drup vil støtte op om traditionen, så vi kan have en 
dejlig formiddag sammen. Hvis vejret egner sig til 
det, er vi udenfor - men skulle det være nødven-
digt, går vi indenfor i Papfabrikkens lokaler.
Efter gudstjenesten spiser vi frokost sammen. Med-
bring selv mad, vi sørger for drikkevarerne.
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ARRANGEMENTSOVERSIGT
Dato Arrangement

APRIL

  1. april kl. 9.15 Påskevandring (Asmild og Tapdrup kirker)

  7. april kl. 11.30 Kirkefrokost efter højmessen (Tapdrup Sognehus)

10. april kl. 17.00 Gudstjeneste og pizza (Tapdrup Kirke)

17. april kl. 19.30 Korkoncert med Himmerlyd (Tapdrup Kirke)

18. april kl. 20.00 Filosofisk samtalesalon (Sct. Margrethes Gård)

24. april kl. 14.00 Syng og Snak (Sct. Margrethes Gård)

24. april kl. 16.00 SFO-koncert (Asmild Kirke)

MAJ

  9. maj kl. 14.00 Udendørs familiegudstjeneste ved Kristi himmelfart (Tapdrup Kirke)

16. maj kl. 17.00 Gudstjeneste og pizza (Tapdrup Kirke)

20. maj kl. 10.30 Udendørs familiegudstjeneste ved 2. pinsedag (Bruunshåb Papfabrik)

30. maj kl. 19.30 Tapas-koncert (Sct. Margrethes Gård)

JUNI

14. juni kl. 18.00 Sommerfest med levende musik (Tapdrup Sognehus)

16. juni kl. 14.00 Sommerkoncert (Asmild Kirke)

20. juni kl. 17.00 Gudstjeneste og pizza (Tapdrup Kirke)

AUGUST

25. august kl. 10.30 Dåbsjubilæum (Asmild Kirke)

28. august kl. 12.00 Sogneudflugt (fra Tapdrup, Bruunshåb og Overlund)

7

Afsked
Vores gennem 15 år trofaste og dygtige graver, Lene Rasmussen, har valgt at søge nye udfor-
dringer og derfor sagt sin stilling ved Asmild kirkegård op. Menighedsrådet og medarbej-
derne ved Asmild Kirke takker Lene for det gode samarbejde og ønsker alt godt fremover.
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Gudstjenester og arrangementer

Asmild Kirke Dato Kl. Søndagens navn og præstens navn Dato Kl. Tapdrup Kirke
Morgensang 1. april 9.15 *2. påskedag v/ Lise Uhrskov med vandring fra Asmild Kirke til Tapdrup Kirke. 

Se omtale
1. april 11.15 Påskegudstjeneste med nadver 

Frokost i Sognehuset

Gudstjeneste 7. april 9.15 1. søndag efter påske v/ Lise Uhrskov 7. april 10.30 Højmesse

Højmesse 14. april 10.30 2. søndag efter påske v/ Mads Gram 14. april 9.15 Gudstjeneste

Højmesse 21. april 10.30 3. søndag efter påske v/ Lise Uhrskov 21. april 9.15 Gudstjeneste

Konfirmation 
Konfirmation

27. april 9.30 
11.00

Lørdag - Konfirmationer v/ Mads Gram 27. april

Højmesse 28. april 10.30 4. søndag efter påske v/ Mads Gram 28. april

Konfirmation 
Konfirmation

4. maj 9.30 
11.00

Lørdag - Konfirmationer v/ Mads Gram 4. maj

Konfirmation 5. maj Konfirmationer v/ Lise Uhrskov 5. maj 10.30 Konfirmation

Konfirmation 
Konfirmation

9. maj 9.30 
11.00

Konfirmationer v/ Lise Uhrskov 9. maj

9. maj Kristi Himmelfartsdag v/ Lise Uhrskov,  
se omtale

9. maj 14.00 Familiegudstjeneste i det fri

Højmesse 12. maj 10.30 6. søndag efter påske v/ Mads Gram 12. maj 9.15 Gudstjeneste

Pinsehøjmesse 19. maj 10.30 Pinsedag v/ Lise Uhrskov 19. maj 9.15 Gudstjeneste

Pinsegudstjeneste på Papfabrikken 20. maj 10.30 2. pinsedag i Bruunshåb,  
se omtale

20. maj 10.30 Pinsegudstjeneste på Papfabrikken

Højmesse 26. maj 10.30 Trinitatis søndag v/ Mads Gram 26. maj

Gudstjeneste 2. juni 9.15 1. søndag e. trinitatis v/ Lise Uhrskov 2. juni 10.30 Højmesse

Højmesse 9. juni 10.30 2. søndag e. trinitatis v/ Mads Gram 9. juni 9.15 Gudstjeneste

Højmesse 16. juni 10.30 3. søndag efter trinitatis v/ Lise Uhrskov 16. juni 9.15 Gudstjeneste

Højmesse 23. juni 10.30 4. søndag e. trinitatis v/ Mads Gram 23. juni 9.15 Gudstjeneste

Højmesse 30. juni 10.30 5. søndag e. trinitatis v/ Lise Uhrskov 30. juni

Gudstjeneste 7. juli 9.15 6. søndag e. trinitatis v/ Mads Gram 7. juli 10.30 Højmesse

Højmesse 14. juli 10.30 7. søndag e. trinitatis v/ Mads Gram 14. juli 9.15 Gudstjeneste

Højmesse 21. juli 10.30 8. søndag e. trinitatis v/ Lise Uhrskov 21. juli 9.15 Gudstjeneste

Højmesse 28. juli 10.30 9. søndag e. trinitatis v/ Lise Uhrskov 28. juli

Gudstjeneste 4. aug. 9.15 10. søndag e. trinitatis v/ Mads Gram 4. aug. 10.30 Højmesse

Højmesse 11. aug. 10.30 11. søndag e. trinitatis v/ Lise Uhrskov 11. aug. 9.15 Gudstjeneste

Højmesse 18. aug. 10:30 12. søndag e. trinitatis v/ Mads Gram 18. aug. 9.15 Gudstjeneste

Festgudstjeneste 25. aug. 10.30 13. søndag e. trinitatis v/ Lise Uhrskov  
*Dåbsjubilæum for dåbsbørn gennem de sidste 5 år. Alle er velkomne.

25. aug.

Gudstjeneste 1. sept. 9.15 14. søndag e. trinitatis 1. sept. 10.30 Højmesse



Gudstjenester og arrangementer

Kirkebil
Ring til Dan Taxi på tlf. 
8662 6600 senest en time 
før og bed om at blive  
kørt til kirke og møder.  
Oplys navnet på sognet. 
Kørslen er gratis for  
sognenes beboere. 

Åbne kirker
Begge kirker er åbne  
dagligt fra solen ringes  
op til den ringes ned.

Teleslynge
Der er teleslynge  
i begge kirker.

Asmild Kirke Dato Kl. Søndagens navn og præstens navn Dato Kl. Tapdrup Kirke
Morgensang 1. april 9.15 *2. påskedag v/ Lise Uhrskov med vandring fra Asmild Kirke til Tapdrup Kirke. 

Se omtale
1. april 11.15 Påskegudstjeneste med nadver 

Frokost i Sognehuset

Gudstjeneste 7. april 9.15 1. søndag efter påske v/ Lise Uhrskov 7. april 10.30 Højmesse

Højmesse 14. april 10.30 2. søndag efter påske v/ Mads Gram 14. april 9.15 Gudstjeneste

Højmesse 21. april 10.30 3. søndag efter påske v/ Lise Uhrskov 21. april 9.15 Gudstjeneste

Konfirmation 
Konfirmation

27. april 9.30 
11.00

Lørdag - Konfirmationer v/ Mads Gram 27. april

Højmesse 28. april 10.30 4. søndag efter påske v/ Mads Gram 28. april

Konfirmation 
Konfirmation

4. maj 9.30 
11.00

Lørdag - Konfirmationer v/ Mads Gram 4. maj

Konfirmation 5. maj Konfirmationer v/ Lise Uhrskov 5. maj 10.30 Konfirmation

Konfirmation 
Konfirmation

9. maj 9.30 
11.00

Konfirmationer v/ Lise Uhrskov 9. maj

9. maj Kristi Himmelfartsdag v/ Lise Uhrskov,  
se omtale

9. maj 14.00 Familiegudstjeneste i det fri

Højmesse 12. maj 10.30 6. søndag efter påske v/ Mads Gram 12. maj 9.15 Gudstjeneste

Pinsehøjmesse 19. maj 10.30 Pinsedag v/ Lise Uhrskov 19. maj 9.15 Gudstjeneste

Pinsegudstjeneste på Papfabrikken 20. maj 10.30 2. pinsedag i Bruunshåb,  
se omtale

20. maj 10.30 Pinsegudstjeneste på Papfabrikken

Højmesse 26. maj 10.30 Trinitatis søndag v/ Mads Gram 26. maj

Gudstjeneste 2. juni 9.15 1. søndag e. trinitatis v/ Lise Uhrskov 2. juni 10.30 Højmesse

Højmesse 9. juni 10.30 2. søndag e. trinitatis v/ Mads Gram 9. juni 9.15 Gudstjeneste

Højmesse 16. juni 10.30 3. søndag efter trinitatis v/ Lise Uhrskov 16. juni 9.15 Gudstjeneste

Højmesse 23. juni 10.30 4. søndag e. trinitatis v/ Mads Gram 23. juni 9.15 Gudstjeneste

Højmesse 30. juni 10.30 5. søndag e. trinitatis v/ Lise Uhrskov 30. juni

Gudstjeneste 7. juli 9.15 6. søndag e. trinitatis v/ Mads Gram 7. juli 10.30 Højmesse

Højmesse 14. juli 10.30 7. søndag e. trinitatis v/ Mads Gram 14. juli 9.15 Gudstjeneste

Højmesse 21. juli 10.30 8. søndag e. trinitatis v/ Lise Uhrskov 21. juli 9.15 Gudstjeneste

Højmesse 28. juli 10.30 9. søndag e. trinitatis v/ Lise Uhrskov 28. juli

Gudstjeneste 4. aug. 9.15 10. søndag e. trinitatis v/ Mads Gram 4. aug. 10.30 Højmesse

Højmesse 11. aug. 10.30 11. søndag e. trinitatis v/ Lise Uhrskov 11. aug. 9.15 Gudstjeneste

Højmesse 18. aug. 10:30 12. søndag e. trinitatis v/ Mads Gram 18. aug. 9.15 Gudstjeneste

Festgudstjeneste 25. aug. 10.30 13. søndag e. trinitatis v/ Lise Uhrskov  
*Dåbsjubilæum for dåbsbørn gennem de sidste 5 år. Alle er velkomne.

25. aug.

Gudstjeneste 1. sept. 9.15 14. søndag e. trinitatis 1. sept. 10.30 Højmesse
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Det sker i Tapdrup
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Kirkefrokost
Søndag d. 7. april kl. 12.00  

i Tapdrup Sognehus 
Efter højmessen er menigheds- 
rådet vært ved en dejlig frokost.  
Alle er velkommen!

Korkoncert med Himmerlyd 
Onsdag d. 17. april kl. 19.30 i Tapdrup kirke

Himmerlyd er lyden af sangglæde og et unikt musikalsk fællesskab. Det rytmiske kor be-
står af voksne sangere fra Himmerland, som hver uge mødes for at dele sangglæden og 
blive udfordret musikalsk. Koret bevæger sig vidt omkring i den rytmiske genre – lige fra 
Tina Dickow til gospel og sange komponeret af korets pianist, som selv bor i Tapdrup. 
Til koncerten vil koret synge både engelske og danske rytmiske sange, krydret med forårs-
stemning og fællessange. 
Koret ledes af Johanna Spanggaard Poulsen og akkompagneres af  
pianist Eva Bækgaard Pedersen. 

Gudstjeneste og Pizza 
I løbet af foråret og sommeren har vi tre 
Gudstjeneste og Pizza i Tapdrup. 
Vi starter med gudstjeneste 
i børnehøjde i kirken kl. 
17.00 og spiser efterfølgen-
de sammen i Sognehuset. 
Menuen er selvfølgelig piz-
za! Det er gratis at deltage. 
Tilmelding til Mads på tlf. 2933 6401.
Datoer: Torsdag d. 10. april –  
torsdag d. 16. maj – torsdag d. 20. juni

Fri entré
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Familiegudstjeneste på Kristi himmelfarts dag
Torsdag d. 9. maj kl. 14.00 

Vi gentager succesen med Kristi himmelfarts-gudstjenesten i børnehøjde – og under åben 
himmel (hvis da ikke det regner – for så rykker vi ind i kirken). 
Vi skal høre om dengang Jesus fór til himmels og synge gode kendte salmer. 
Efter gudstjenesten vil der være mulighed for sammen at nyde kaffe/saftevand og kage. 
Medbring meget gerne en kage til kagebordet.

Mødeplan  
Tapdrupkoret  

forår 2024 
• Torsdag d. 4. april kl. 9.00-10.30
• �Torsdag d. 11. april kl. 19.30-21.00 

Filmaften
• Torsdag d. 18. april kl. 19.30-21.00
• Torsdag d. 25. april kl. 19.30-21.00
• Torsdag d. 2. maj kl. 19.30-21.00
• �Søndag d. 5. maj kl. 10.30  

Konfirmation i Tapdrup Kirke
• �Torsdag d. 9. maj kl. 14.00  

Kr. himmelfart v. Tapdrup Sognehus 
• Torsdag d. 16. maj kl. 19.30-21.00
• �Mandag d. 20. maj  

2. pinsedag ved Papfabrikken

Sommerfest  
med levende musik

Fredag d. 14. juni kl. 18.00  
ved Tapdrup Torv 

Sammen ser vi frem mod sommerferien 
med årets sommerfest på Torvet. 
Der vil være levende musik, salg af pøl-
ser, og der vises tegnefilm for børnene i 
sognehuset.
Børnefilm og snacks i 
sognehuset kl. 18.00.
Grillen starter kl. 18.45  
og koncert kl. 19.00. 
Borgerforeningen sælger øl og vand.
Tag din nabo, tante og ungerne under 
armen og kom og vær med til en hygge-
lig og lokal aften.
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Det sker i Asmild

De Filosofiske Samtalesaloner i Viborg
Under inspiration fra de parisiske samtalesaloner i the roaring 20’s og de nyere initiativer på 
Vesterbro i København, introducerer Asmild Kirke: De Filosofiske Samtalesaloner i Viborg:
Vejledt af historiens store filosofiske og teologiske tænkere dykker vi ned i eksistensfiloso-
fien, hvor vi vil tale om, hvad det vil sige at være individ, og hvad der konstituerer os som 
mennesker. Det er en aften fuld af oplæg og samtale over tapas og vin.

Sandhed og Løgn ved lektor David Bugge, Aarhus Universitet 
Torsdag d. 18. april kl. 20.00-22.00 i Sct. Margrethes Gård
Er sandhed at foretrække for enhver pris? Kan løgnen undertiden være et 
nødvendigt redskab i sandhedens og kærlighedens tjeneste? Og kan det 
ligefrem være en fordel at leve på en livsløgn? 
Under inddragelse af litteratur, film, filosofi og teologi lægges op til en 
drøftelse af sandhedens og løgnens forbandelser og velsignelser. 
Vi kommer bl.a. omkring Blixen, Løgstrup, Lars von Trier og Knausgård, 

og vi nærmer os eksistentielle nøgletemaer som død, kærlighed og livsmod, hvor spørgs-
målet om sandhed og løgn for alvor trænger sig på.

Tapaskoncert med The Rogers 
Torsdag d. 30. maj kl. 19.30

The Rogers er en velspillende kvartet med et bredt repertoire, der strækker sig fra 60’erne og 
op til nutidens musik. »Vi sætter en dyd i at kunne tilbyde livemusik til både store og små ar-
rangementer og sikre et varieret musikprogram – hvor alle kan være med«.
Kom og syng med på alletiders klassikere. 
Der serveres lækker tapas og vin. Entre 100,-. Dørene åbnes 30 minutter før. 
Billetter kan bestilles hos organist Katrine Jokumsen – send en SMS til 6133 9384.
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Korets sommerkoncert 
Søndag d. 16. juni kl. 14.00 

i Sct. Margrethes Gård
Velkommen til koncert i anledning af 
sommerafslutning for kirkens skønne 
kor i Sct. Margrethes Gård ved organist 
og korleder Katrine Jokumsen. En kon-
cert, hvor vi skal høre, hvad koret har 
arbejdet på i løbet af sæsonen.
Der vil til koncerten serveres kaffe og ka-
gebord. Det er gratis at deltage. Vel mødt!

Koncert med Overlunds Skoles SFO-kor  
og Asmild kirkes Pigekor

Onsdag d. 24. april kl. 16.00 i Asmild Kirke 
SFO-koret er et kulturspor fra Viborg Kulturskole, der ledes af Astrid Lindhardt. I SFO-
koret er der 35 sangglade børn, som synger super-godt og med god energi, fagter og ryt-
mer. Hvert kor vil synge nogle forårssange hver for sig og et par sange i fællesskab. Koncer-
ten varer 30 min, der er fri entré.

Dåbsjubilæum 
Søndag den 25. august kl. 10.30

På denne søndag i august indbyder vi alle 
dåbsbørn fra de sidste 5 år med i højmes-
sen, og vi glæder os til at fejre dem sam-
men med sognet. I gudstjenesten vil 5-års 
dåbsjubilarerne få overrakt deres egen 
Bibel, og så skal vi ned i dåbslunden for at 
plante årets dåbstræ. Vi slutter med en 
lille forfriskning til børnene. 

Asmildsmykket 
Efter længere tids søgen og med god hjælp 
drevet fra venlige mennesker, er det nu en-
delig igen muligt at købe Asmildsmykket.
Asmildsmykket blev fundet i 1928 under 
en udgravning i Asmild Kirkes midter-
gang ud for døbefonten. Man fandt dér 
en kiste dekoreret med forskellige blybe-
slag. I den sammensunkne kiste fandt 
man blandt andet et lille halssmykke af 
guld. Smykket er blot 1,6 cm højt, men 
med klart udformede detaljer: To hjerter, 
som foroven forenes med en krone, un-
der hjerterne hænger en nøgle løst i en 
ring, og øverst er påloddet en ring til op-
hængning. Smykket må dateres til tiden 
mellem 1500 og 1750, og det blev i 1978 
overdraget til Nationalmuseet som dane-
fæ. Der er ikke noget entydigt
svar på, hvad der mon ligger  
i smykkets symboler. Men  
fint er det lille smykke.

Smykket fås i:
•  Sølv kr. 600,-
•  �8 karat guld kr. 3.000,-
•  �14 karat guld kr. 3.600,- 
Det kan ses og købes  
på kirkekontoret.
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Konfirmationer 2024
Asmild og Tapdrup holder konfirmationer  
d. 27. april, 4. maj, 5. maj og 9. maj. 
Vi glæder os meget til at få de unge  
mennesker konfirmeret, og vi håber, at  
sognene vil flage for dem på dagene.

Minikonfirmander
Der er god tilslutning til vores minikonfirmandundervis-
ning fra såvel Overlund Skole som fra Møllehøjskolen. Hver 
uge myldrer herlige og livlige børn til Sct. Margrethes Gård 
for at lære om kirkens liv og kristendommen. 
På bedste vis lærer vi salmer, tegner, gætter, opdager, leger 
og lytter til fortællinger, og vi snakker om vigtige begiven-
heder og oplevelser i livet. Kirkerummet udforskes og giver 
anledning til spørgsmål og plads til undren. 
Børnene er kreative og meget glade for at få deres fine ting 
med hjem ved afslutningen og familiegudstjenesten. 
Besked om nye hold lægges på skolernes AULA. 

Konfirmander og minikonfirmander

Konfirmandindskrivning
Tirsdag d. 11. og torsdag d. 13. juni 

I år afholdes konfirmandindskrivningen d. 11. og 13. juni fra 17.00 til 18.00  
i Sct. Margrethes Gård, Gl. Randersvej 4.
Det er nødvendigt på forhånd at tilmelde sit barn digitalt via  
www.folkekirken.dk/livets-begivenheder/konfirmation/konfirmandtilmelding
Det er på forhånd besluttet hvilke klasser, der skal konfirmeres på hvilke dage. Disse dage 
kan findes på www.asmildkirke.dk under »livets begivenheder«. Men! Hvis der er særlige 
omstændigheder, der gør det nødvendigt at flytte til en anden dag, så henvend jer til en af 
kirkernes præster, og så skal vi se, hvad vi kan gøre. 
Derudover er der på hver dag 2 tidspunkter for konfirmationen – en tidlig og en sen. Og 
selvom det er besluttet på forhånd, hvilke klasser der skal konfirmeres hvilke dage, så er der 
som udgangspunkt maks. plads til 12 konfirmander på hver tid, hvorfor tidspunktet for 
tilmeldingen vil blive noteret og fordelt efter først-til-mølle princippet. Så kom tidligt, hvis 
en bestemt tid er vigtig for jer. 



Viborg NAT kirke
Den første fredag i hver 
måned fra kl. 19.30-22.30 
er Viborg Natkirke åben 
for dig, der vil 
opleve en ander-
ledes gudstjeneste. 
Se mere på: www.viborgnatkirke.dkAflastnings- og  

vågetjenesten 
Kirkernes Sociale Arbejde i Viborg 
(Viborg Menighedspleje) tilbyder af-
lastning hos demente, alvorligt syge og 
døende. 
Tilbuddet omfatter borgere i Viborg. 
De frivillige medarbejdere er modne 
ansvarsbevidste mænd og kvinder, der 
underskriver tavshedspligt. Uanset bag-
grund deltager de frivillige løbende i un-
dervisning og vejledning (supervision). 
Henvendelse til Kirsten Larsen tlf. 5092 
6134 eller Bodil Knudsen tlf. 2014 3319.

OVERLUND

Mødested: Kredshuset, Gl. Randersvej 49
Kontakt: 
Caroline Bugge tlf. 2073 2121
E-mail: overlund@fdf.dk · www.fdf-overlund.dk

Indsamlinger  
i kirken
I perioden fra 1. april til 31. august:

2. påskedag 
KFUM og KFUK i Danmark  
(MobilePay 88255 anfør »gave« i kommentar-
feltet).

1. - 6. søn. efter påske 
Kirkens Sociale Arbejde i Viborg  
(MobilePay 22840).

Pinsedag og 2. pinsedag 
Danske Sømands- og Udlandskirker i DSUK 
(MobilePay 11980).

Trinitatis søn. - 13. søn. efter trinitatis 
Kirkens Sociale Arbejde i Viborg  
(MobilePay 22840).

KFUM Nørreå  
Spejderne
Vibækvej 40 B, Bruunshåb 
Kontakt: Gruppeleder Karen  
Haagensen tlf. 3033 4445 
Facebook: Nørreå spejderne

Søster Laura  
Som del af Kirkernes Sociale Arbejde 
er der åbnet en ny genbrugsbutik i Gra-
vene 8. 
Har du lyst til at deltage i et fællesskab 
omkring butiksbetjening, modtagelse 
af donationer, upcycling og genanven-
delse, så tøv ikke med at tage kontakt til 
Lotte Sørensen på 5355 5767. 
Alt overskud fra butikken går til ud-
satte mennesker lokalt og nationalt.

For dig med baby

Foreninger
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AdresserBegge kirker er på Facebook

HVOR HENVENDER
MAN SIG?

Dåb og navngivning
Aftale om dåb med navngivning 
fås ved henvendelse til Kirkekon-
toret. Forud for dåben har man 
en samtale med præsten.

Vielse
Tidspunkt for vielse eller kirkelig 
velsignelse aftales med Kirkekon-
toret. Herefter aftales der i god tid 
en samtale med den præst, der 
skal stå for vielsen/velsignelsen. 
Ved vielse ansøger parret om en 
prøvelsesattest på www.borger.
dk. Prøvelsesattesten medbringes 
ved samtale med præsten.

Begravelser
Bisættelse/begravelse aftales med 
præsten. Dødsfald anmeldes 
digitalt på www.borger.dk. Kir-
kekontoret hjælper gerne med 
anmeldelsen.

ADRESSER & 
TRÆFFETIDER

Hjemmeside
www.asmildkirke.dk

Sognepræst  
Mads Hedegaard Gram
Tlf. 2933 6401 – mabg@km.dk

Sognepræst
Lise Uhrskov
Tlf. 3031 1232 – lu@km.dk

Kirkekontoret

Mark Czepluch 
Tlf. 8667 3616 
mcz@km.dk
Kontorets åbningstid:
Mandag-fredag kl. 9.00-13.00

Kirkekulturmedarbejder 
Helle Kloster
Tlf. 2346 6943
kk@asmildkirke.dk 

Organister

Katrine Jokumsen
Tlf. 6133 9384
organist@asmildkirke.dk
Bent Melvej Nielsen
Tlf. 4027 6566
bmn50@mail.dk

ASMILD

Formand for menighedsrådet
Niels Thellesen, tlf. 3063 1783
niels.thellesen@youmail.dk

Asmild kirkegård
Graver:
graver@asmildkirke.dk 
Træffes på kirkegårdskontoret
mandag-fredag kl. 12.00-12.30. 

Kirketjenere

Ellen Præstgaard Pedersen
Tlf. 4013 5563
kirketjener@asmildkirke.dk
Birgitte Dyring
Tlf. 5115 3312

Sct. Margrethes Gård
Gl. Randersvej 4

TAPDRUP

Formand for menighedsrådet
Jens Morten Jørgensen
Tlf. 2639 9070
aabrinken9@outlook.com

Kirkesangere

Lone Hymøller 
Tlf. 2216 6199
Sidsel Maria Michelsen 
Tlf. 4062 3047

Tapdrup kirkegård
Graver Jonas Lund Nissen
Tlf. 2334 8471
graver.sognehuset@gmail.com

Tapdrup Sognehus
Højtoften 3
Vedr. reservation: Tlf. 2334 8471

KIRKEBLADET

Deadline
for indlevering af materiale
til næste nummer:
30. maj 2024

Hvis du ikke får kirkebladet,  
kontakt da Kirkekontoret.

Bladet udkommer 
3 gange årligt: april, 

september og december.

Redaktion
Pauli Birch Nielsen
Henriette Bugge
Torben Agerkilde
Helle Kloster
Lise Uhrskov (ansvarshavende)

Oplag: 3.450 ekspl.

Layout og tryk: 
Videbæk Bogtrykkeri

Kirkens præster har fri

om mandagen.

Præsternes vagttelefon

på mandage: 7022 0303


